令和６年１２月９日

各クラブ代表者 様

（一社）栃木県卓球連盟

会 長   相良 健治 （公印省略）

（一社）栃木県卓球連盟ホープス委員会

代 表   宇賀神 孝（公印省略）

令和６年度 栃木県ホープス団体卓球選手権大会開催について

みだしの大会について、下記のとおり開催しますので多数参加されますようお願い致します。

記

１．主 催  栃木県卓球連盟

２．主 管  栃木県卓球連盟ホープス委員会

３．後 援  株式会社 VICTAS

４．期 日  令和７年２月２日(日) ８時３０分集合

５．会 場  真岡市総合体育館

６．種 目  一部 男子団体・女子団体

二部 男子団体・女子団体・男女混合団体

７．参加資格について

① 出場選手は、令和６年度日本卓球協会への登録者とします。

② 一部及び二部のいずれに参加するかは、各チームの任意事項とします。

2 チーム以上出場する場合であっても、一部に 2チーム以上出場することができます。

また、二部のみに 2チーム以上出場することもできます。

もちろん一部と二部に分かれて出場することもできます。

③ 男女混合団体については、二部のみとします。

④ 一部または二部に 2チーム以上出場する場合は、強い順にＡ、Ｂ・・として申し込んで

ください。

⑤ 二部及び混合のチーム編成については、他チームとの混成チームも認めます。

⑥ 当日棄権が生じた場合、二部から一部への選手移動を認めます。

また、同じ部のＢチームからＡチームへの移動についても同様とします。

一部から二部への移動・またＡチームからＢチームへの移動は認めません。

混合から他への移動につきましては、すべて認めます。

８．チーム編成と試合方法

① 一部のチーム編成はクラブ単位とし、3 名ないし 4名で編成することとします。

② 試合方法は 4 シングルス・１ダブルス(3番ダブルス)で 3 点先取とします。

③ ＡＢＣかＸＹＺをジャンケンで決め、3 名か 4 名の選手で次のオーダー順序によって試

合を行います。

試 合 順 序
3 名 の 場 合 4 名 の 場 合

1 番 2 番 3 番 4 番 5 番 1 番 2 番 3 番 4 番 5 番

ＡＢＣのチーム Ａ Ｂ ＢＣ Ａ Ｃ Ａ Ｂ ＣＤ Ａ Ｃ

ＸＹＺのチーム Ｘ Ｙ ＸＺ Ｙ Ｚ Ｘ Ｙ ＺＷ Ｙ Ｚ

９．競技ルールについて

① 現行の日本卓球ルールを適用します。

② 卓球台は、ブルー又はグリーンを使用します。

③ 使用球は 40㍉のホワイトボール(VICTAS)とします。

④ 試合は、11本 5ゲームマッチで、3 ゲーム先取により行います。

10．表彰について

① 一部の各種目は、優勝には賞状・優勝カップ(持ち回り)を授与します。

準優勝及び 3 位(2 チーム)には、賞状を授与します。

② 二部の各種目は、優勝・準優勝・3位(2 チーム)に賞状を授与します。

参加チームによって、変更することがあります。

詳細は組合せ会議時に協議します。

11．参加料について

1 チーム２，０００円です。

(組合せ時に納入のこと。いったん申し込まれたら棄権の場合も参加料は返金しません)

12．申込みについて

別紙の申込書により下記まで申し込んでください。(原則メールでお願いします)

メールの場合 ホープス委員会事務局 香取 里江子

メールアドレス RK.studio＠outlook.jp

        Shhhd@one.bc9.jp

※お手数ですが、２つのメールアドレスまで送信ください。（送信トラブル防止の為）

   ※申し込み手続き等の迅速かつ正確を期するため、メールでお申し込みください。

13．締め切り

令和６年１２月２５日(水)必着 (期日厳守)

14．組合せ会議

令和７年１月１１日(土) 午後５時より

鹿沼市北押原コミュニティセンター 会議室

         （住所：鹿沼市樅山町１６２－２）

(詳細は組合せ会議時に、関係者の話し合いにより決定する)

※ 組合せの都合上、当日の出場者変更はできません

15.その他

 ※ 前年度優勝チームは、優勝カップの返還をお願いします。

mailto:Shhhd@one.bc9.jp

令和６年度栃木県ホープス団体卓球選手権大会参加申込書

クラブ名              申込み責任者

男子 一部・二部・混合  女子 一部・二部・混合

チーム名

学年

 チーム名

学年

監 督   監 督

選 手    選 手

選 手    選 手

選 手    選 手

選 手    選 手

男子 一部・二部・混合  女子 一部・二部・混合

チーム名

学年

 チーム名

学年

監 督   監 督

選 手    選 手

選 手    選 手

選 手    選 手

選 手    選 手

男子 一部・二部・混合  女子 一部・二部・混合

チーム名

学年

 チーム名

学年

監 督   監 督

選 手    選 手

選 手    選 手

選 手    選 手

選 手    選 手

※ 一部・二部・混合の特定をお願いします。

参加料 ２，０００円 ×   チーム ＝       円

組合せ会議に出席します。（   名） 欠席します。